
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 5.2

3. zasedání zastupitelstva konané dne 20. 1. 2025

Věc:
Kontrola plnění usnesení

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Stálý bod programu zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Přílohy: 

5.2-1 Název: bod 5.2 priloha 1 black.pdf
Přehled splněných usnesení ze 
zasedání Zastupitelstva Ústeckého 
kraje

U

5.2-2 Název: bod 5.2 priloha 2 black.pdf
Žádosti o prodloužení termínů 
vyplývajících z usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z VI. volebního období 2020 – 2024:

1. Usnesení ZÚK č. 056/1Z/2020 z 16.11.2020 a),b) Zástupci kraje na valné hromady obchodních 
společností, v nichž má kraj majetkovou účast
2. Usnesení ZÚK č. 032/6Z/2021 z 26.04.2021 D)1.a),b) Ústav archeologické památkové péče SZ Čech v 
Mostě, v.v.i. - Vyhodnocení plnění závazků vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory 
na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace a Hlavní úkoly veřejné výzkumné instituce na rok 
2021
3. Usnesení ZÚK č. 044/6Z/2021 z 26.04.2021 Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací - 
Dopravní společnost Ústeckého kraje a Správa a údržba silnic Ústeckého kraje
4. Usnesení ZÚK č. 016/20Z/2023 z 20.02.2023 „Návrh na pořízení aktualizace ZÚR ÚK - vymezení ploch 
pro FVE v asanačních územích (včetně souvisejících zařízení a koridorů pro vyvedení výkonu) a prověření 
stávajícího vymezení asanačních území“
5. Usnesení ZÚK č. 037/24Z/2023 z 30.10.2023 Program na záchranu a obnovu drobných památek a 



architektury dotvářející kulturní krajinu pro rok 2024
6. Usnesení ZÚK č. 038/24Z/2023 z 30.10.2023 Program na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2024
7. Usnesení ZÚK č. 027/25Z/2023 z 11.12.2023 B)2. Stanovení a změna závazných ukazatelů pro 
Centrum sociální pomoci Litoměřice, p. o., a pro Domovy sociálních služeb Litvínov, p. o
8. Usnesení ZÚK č. 028/25Z/2023 z 11.12.2023 Sociální služby zabezpečované příspěvkovými 
organizacemi Ústeckého kraje – informace za rok 2023
9. Usnesení ZÚK č. 036/25Z/2023 z 11.12.2023 Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven Ústeckého 
kraje na rok 2024 - rozdělení finančních prostředků na jednotlivé pověřené knihovny
10. Usnesení ZÚK č. 040/27Z/2024 z 26.02.2024 Program podpory aktivit stálých profesionálních 
divadelních souborů a hudebních těles působících na území Ústeckého kraje na rok 2024 – rozdělení 
dotací
11. Usnesení ZÚK č. 035/28Z/2024 z 22.04.2024 Dotační program Filmové vouchery v Ústeckém kraji
12. Usnesení ZÚK č. 038/28Z/2024 z 22.04.2024 Program na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2024 – rozdělení dotací

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z VII. volebního období 2024 – 2028:

13. Usnesení ZÚK č. 011/2Z/2024 z 09.12.2024 Přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem
14. Usnesení ZÚK č. 027/2Z/2024 z 09.12.2024 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém 
kraji na období 2018 – 2025 – obec Blšany - změna termínu ukončení projektu
15. Usnesení ZÚK č. 030/2Z/2024 z 09.12.2024 C)1. Program na podporu vodního hospodářství v 
Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Holedeč - změna termínu ukončení projektu
16. Usnesení ZÚK č. 031/2Z/2024 z 09.12.2024 C)1. Program na podporu vodního hospodářství v 
Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Židovice - změna termínu ukončení projektu
17. Usnesení ZÚK č. 032/2Z/2024 z 09.12.2024 C)1. Program na podporu vodního hospodářství v 
Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Tisá - změna termínu ukončení projektu
18. Usnesení ZÚK č. 033/2Z/2024 z 09.12.2024 Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských 
oblastí Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 – schválení výzvy pro rok 2025
19. Usnesení ZÚK č. 034/2Z/2024 z 09.12.2024 Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a 
osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraj na období let 2022 až 2025 – schválení výzvy pro rok 2025
20. Usnesení ZÚK č. 035/2Z/2024 z 09.12.2024 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na 
období let 2022 až 2025 – aktualizace programu a schválení výzvy pro rok 2025
21. Usnesení ZÚK č. 036/2Z/2024 z 09.12.2024 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v 
Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – aktualizace programu a schválení výzvy pro rok 2025
22. Usnesení ZÚK č. 037/2Z/2024 z 09.12.2024 Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém 
kraji na období 2018 – 2025 – aktualizace programu a schválení výzvy pro rok 2025
23. Usnesení ZÚK č. 038/2Z/2024 z 09.12.2024 C)1. Program na podporu vodního hospodářství v 
Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – obec Klapý - změna termínu ukončení projektu
24. Usnesení ZÚK č. 040/2Z/2024 z 09.12.2024 Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb
25. Usnesení ZÚK č. 043/2Z/2024 z 09.12.2024 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální 
služby protidrogové politiky 2025“ – vyhodnocení
26. Usnesení ZÚK č. 044/2Z/2024 z 09.12.2024 Podpora Ústeckého kraje na aktivity a programy v 
sociální oblasti, které nejsou základními činnostmi/druhy sociálních služeb“ pro rok 2025 – vyhlášení
27. Usnesení ZÚK č. 045/2Z/2024 z 09.12.2024 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje pro sociální 
služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2025“ – vyhlášení
28. Usnesení ZÚK č. 046/2Z/2024 z 09.12.2024 Dotační program „Podpora zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc na území Ústeckého kraje 2025“ – vyhlášení
29. Usnesení ZÚK č. 047/2Z/2024 z 09.12.2024 Dotační program „Podpora aktivit a prezentace 
národnostních menšin žijících na území Ústeckého kraje 2025“- vyhlášení
30. Usnesení ZÚK č. 048/2Z/2024 z 09.12.2024 Dotační program „Podpora prevence kriminality 
Ústeckého kraje 2025 – 2027“
31. Usnesení ZÚK č. 049/2Z/2024 z 09.12.2024 Zrušení budoucích příslibů poskytovateli Fokus Labe, 
Slunečnice a Charita Litoměřice
32. Usnesení ZÚK č. 050/2Z/2024 z 09.12.2024 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém 
kraji na období 2025-2027, Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2025, Základní a 
Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2025-2027
33. Usnesení ZÚK č. 051/2Z/2024 z 09.12.2024 B)a) Strategie podpory rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém 
kraji na období 2025–2026.



34. Usnesení ZÚK č. 052/2Z/2024 z 09.12.2024 Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2024 – 2. 
individuální dofinancování sociálních služeb
35. Usnesení ZÚK č. 053/2Z/2024 z 09.12.2024 Stanovení a změna závazných ukazatelů pro rok 2024 
pro p. o. v oblasti sociální
36. Usnesení ZÚK č. 054/2Z/2024 z 09.12.2024 Žádost o dotaci z Fondu podpor Ústeckého kraje – rozvoj 
sociální infrastruktury – dodatek ke smlouvě
37. Usnesení ZÚK č. 055/2Z/2024 z 09.12.2024 Dohoda o ukončení smlouvy o poskytnutí dotace č. 
23/SML1701/SOPD/RR se společností nutprodukce s.r.o.
38. Usnesení ZÚK č. 060/2Z/2024 z 09.12.2024 Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2025
39. Usnesení ZÚK č. 061/2Z/2024 z 09.12.2024 Program podpory aktivit stálých profesionálních 
divadelních souborů a hudebních těles působících na území Ústeckého kraje na rok 2025

B) schvaluje

změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje:

1. Usnesení č. 024/4Z/2017 SPZ Triangle – čerpání dotace na 31.3.2025
2. Usnesení ZÚK č. 025/18Z/2019 z 04.03.2019 Nakládání s majetkem na 31.12.2025
3. Usnesení ZÚK č. 015/31Z/2020 z 07.09.2020 Informace související s kauzou ROP Severozápad na 
31.12.2025
4. Usnesení ZÚK č. 016/14Z/2022 z 25.04.2022 Návrh na pořízení aktualizace ZÚR ÚK - vymezení ploch 
a koridorů pro těžbu a zpracování lithia na 31.12.2025
5. Usnesení ZÚK č. 026/29Z/2024 z 24.06.2024 C)2.b) Zapojení p. o., Domovy sociálních služeb Litvínov, 
do výzvy z Národního plánu obnovy na 30.6.2025
6. Usnesení ZÚK č. 055/30Z/2024 z 09.09.2024 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu podpor Ústeckého 
kraje na 30.6.2025

Důvodová zpráva:
---

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek,
vedoucí odboru informatiky a 
organizačních věcí

Mgr. Richard Brabec (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 02.01.2025
2 JUDr. Jiří Holub (ředitel)   JUDr. Jiří Holub 06.01.2025

3 Mgr. Richard Brabec (hejtman)   Mgr. Richard Brabec 
6.1.2025

Podpis zpracovatele:  Roman Mošnička


